
OKAY.CZ NEJVĚTŠÍ PRODEJCE
ELEKTRA A NÁBYTKU

VÝRAZNÉ
SLEVY

Akce platí do 30. 8. 2020

STŘEDA 26. SRPNA 2020 Č. 158 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
0

2



Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216515

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216476

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216579

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222351

• Hledám obecní byt i před
privatizaci nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636. 224184

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224255

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222618

• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis., větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088224011

Starožitnosti

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 223003

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721224301

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 224623

Práce - nabídka
• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12ti hodinovém provozu.
Požadujeme trestní bezúhon-
nost a občanství ČR. Nabízíme
výhody a jistoty ve státním
podniku. Kontakt: 736528900. 223166

• Hledáme údržbáře pro práci
v bytových objektech (SVJ). Na-
bízíme práci na HPP, nástup
ihned, plat 23 - 25 000 Kč. Živo-
topis zašlete na
pospisil@avema.cz, pan Pospí-
šil 724542332. 223473

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166223482

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu od 1.9.
2020 vychovatelku do ŠD. Své
CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz224048

• Školní jídelna Pha 1 hledá
kuchaře/ku s praxí, nástup do-
hodou. Info. na 257532695. 224480

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 224530

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, stabilní
zaměstnání, obědy 24 Kč, Fo-
kus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma a velmi přátelský ko-
lektiv! Rádi Vás zaučíme!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.224601

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, obědy 24 Kč,
Fokus Pass 1000 Kč/čtvrtletně,
příspěvek na penzijní připojiš-
tění, 1 masáž v pracovní době
zdarma, příjemný a velmi přá-
telský kolektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773 001 293.224605

• Základní škola na Praze 6
přijme od 1. září 2020 kucha-
ře/ku do školní jídelny. Plný
pracovní úvazek. Další infor-
mace na tel. 777358781 224676

• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. přijme Technika objektu,
požadujeme platné opráv. dle
vyhlášky 50/78S.Zkušenost s
technologií (vzduchotechni-
ka, topení, chlazení, MaR).
Možnost HPP i DPP. Oblast:
Praha 10. Nástup možný
ihned.
Tel. kontakt: 734 154 896.224628

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13, 14 plat,
strav., příspěvek na dovole-
nou aj.
Volejte zdarma 800566924 224709

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13, 14
plat, strav., přísp. na dovole-
nou, aj.
Volejte zdarma 800566924 224711

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně. Volejte
zdarma 800566924224713

• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. přijme Pracovníka údrž-
by, praxe min. 2 roky. Vzdělá-
ní v oboru elektro výhodou.
Vhodné pro ID. Nástup ihned.
Možnost HPP i DPP.
Oblast Praha 10.
Tel. kontakt: 734 154 896224631

• Hledám obchodní zástupce
v oboruMASO - UZENINA. Pre-
feruji vážné zájemce. Zajíma-
vý výdělek. Volná pracovní
doba. Tel. 602654613,
776186205224733

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz224756

• Renomovaná úklidová fir-
ma přijme pracovníky do ku-
chyně do Thomayerovy ne-
mocnice na pomocné práce.
Cyklus směn krátký a dlouhý
týden 12 – ti hodinové směny
až 110 Kč/ hod. Kontakt
p. Simmons 602425985 224854

• NABÍZÍME 138-146 KČ/HOD
za práci na pokladně. Směny
dle potřeb, zaškolení samo-
zřejmostí, prodejny po celé
Praze. Více na tel.: 222534534,
777335756224761

• Brigády pro každého - dopl-
ňování zboží, pokladní, pulto-
vý prodej a dopek pečiva
146-160.60 Kč/hod. Prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534224751

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva za 138-152.60
Kč/hod. Praxe není třeba, za-
školení zajištěno.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz224766

• Přijmeme pracovnici/a na
odpolední úklid kanceláří,
po-pá, od 17:00-19:00 hod.
Praha 8 - Karlín. Plat 5000,- Kč
měsíčně. Kontakt: 603752349 224821

• Přijmeme pracovité STA-
ROBNÍ DŮCHODKYNĚ na ob-
sluhu toalet - Praha 6, stanice
metra "A". Požadujeme spo-
lehlivost. tel. 777065670. 224856

• Školní jídelna Gymnázia Pří-
potoční 1337 v Praze 10 při-
jme pracovní sílu do kuchyně.
Nástupmožný ihned. Kontakt:
267 199 499. Nabídky zasílejte
na info@gsgpraha.cz224857

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 224859

Knihy a časopisy

Byty - poptávka

Hledáte práci?
Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?
U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište naborpraha@preventa.cz

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

ZŠ aMŠ Chelčického
přijme pro budovu Žerotínova

poMoCnou sílu
dokuChyně

Jedná se o přípravu a úpravu zákl.surovin,
zeleniny a ovoce, úklid nádobí domyčky,
pomocné práce dle pokynů a potřeby

šéfkuchaře, výdej obědů ve školní jídelně.

požadujeme: výuční list / popřípadě dlou-
hodobou praxi v kuchyni/, státní občanství
ČR, trestní bezúhonnost, fyzickou zdatnost.

nabízíme: stabilní zaměstnání na hlavní
pracovní poměr, pravidelnou jednosměnnou
pracovní dobu- Po - Pá od 6:00 - 14:30 hod,
25 dní dovolené. Pracovní smlouva min. na
jeden rok, posléze možnost prodloužení na

dobu neurčitou.

Info u vedoucí kuchyně pí. Věra Strieglová
tel. 271 774 384, 222 591 729.

NOKIKA s.r.o. přijme

Strážné pro
objekty v Praze

(administrativní budovy,
výrobní podniky)

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90,- až 110,- Kč/hod

• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá
brigáda

• Vhodné pro OZP (pravidelný
měsíční příspěvek ke mzdě)

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup: září 2020

Kontakt:
tel.: 284 683 801,

604 299 622, 800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Úklidové práce odpadové hospodářství
- 110 Kč/hod, výplata týdně
Hledáme vhodné pracovníky na úklid

a odpadové hospodářství
• likvidace krabic • likvidace igelitu

Svoz ze ZličínaPožadujeme
• spolehlivost, aktivita, zodpovědnost • dobrá pra-
covní morálka • vhodné pracovní oblečení a obuv
s plastovou špičkou • manuální zručnost, samostat-
nost • čistý rejstřík trestů
Nabízíme
• výplata týdně na ruku nebo na účet • zajímavá
práce v příjemném kolektivu • prostředí zavedené,
stabilní společnosti • směny po - pá 07:00 - 17:30
•moderní provoz • dlouhodobá spolupráce

Tel.: +420 608 202 440
www.agenturaplus.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

autobusový zájezd KROMĚŘÍŽ
Termín:

sobota 10.10. – neděle 11.10.2020
Cena:

2. 890 Kč/ dosp.os, 2. 590 Kč/ děti do 12 let
Zahrnuje: dopravu, průvodce, prohlídku Květné zahrady
smístnímprůvodcem, 1x nocleh včetně polopenze
ve dvoulůžkových pokojích v hotelu v Kroměříži

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 9.00 – 17.00 hod., www.ckasa.eu

„PO STOPÁCH PAMÁTEK UNESCA 2020“

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

VYCHYSTÁVÁNÍ
TEXTILNÍHO ZBOŽÍ

v Jažlovicích
Práce vhodná pro muže i ženy

MZDA130 Kč čist./hod.
Pravidelné směny po-pá 06-14/14-22

– střídají se po týdnu

VÝPLATAMZDYPOTÝDNU
SVOZZOPATOVAZDARMA

Dlouhodobá spolupráce

Volejte Kateřinu 601 391 449

wellpack.cz hracky@wellpack.cz

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 26. srpna 2020
Č. 158, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
5

1
0

2

TRENÉR ŠILHAVÝ BERE
DO NÁROĎÁKU HLOŽKA
DO FOTBALOVÉ REPREZENTACE SE VRACÍ DALŠÍ SPARŤAN – DOČKAL STRANA 17

Svátek slaví: Luděk

Slonice dostaly nový výběh. Do zlínské zoo se nově chystají také samci
Návštěvníci zlínské zoologické zahrady nyní mohou pozorovat slony v novém výběhu. Vznikl v části plánovaného projektu Karibuni, který lidi zavede
do střední a západní Afriky. Zoo má tři samice slona afrického, jejichž chov je v Česku i Evropě vzácný. V zahradách většinou žijí ovladatelnější sloni
indičtí. V budoucnu by k samicím ve Zlíně měli přibýt i samci, jednoho má zahrada již vyhlédnutého. MAFRA

Hrozí ženě předčasný
porod? Dá se to zjistit
Novinka. V pražské porodnici U Apolináře testují speciální předporodní vyšetření. Včasné varování.
Rizikové případy by měly například omezit cestování. Česko. Předčasně se tu vloni narodilo 7857 dětí STRANA 6



www.metro.cz PRAHA středa 26. srpna 2020 02

Mezi Vršovicemi
a Hostivaří povede
první čtyřkolejná
trať. Hotovo bude
příští rok.

Nově budovaná trať, která
spojí hlavní nádraží a Hosti-
vař, je hotová zhruba ze dvou
třetin. Dokončena bude příš-
tí rok na podzim. Moderniza-
ce trati mezi vinohradskými
tunely a Hostivaří je považo-
vána za stavbu desetiletí, pro-
tože promění dvoukolejnou
trať na první čtyřkolejnou že-
leznici v Česku.
V rámci projektu bude

kompletně rekonstruované
nádraží Vršovice a vzniknou
dvě nové zastávky Eden a Za-
hradní Město. Naopak bude
bude zrušena dvojkolejná
trať ve Strašnicích, která
vede přes obytnou zástavbu.

„Mezi hlavním nádražím a
Hostivaří se rodí skutečně ta-
ková železniční dálnice s mi-
mořádnou kapacitou pro pří-
městskou, dálkovou i náklad-
ní dopravu. Cestující a obyva-
telé Prahy však ocení spíše vý-
znamné zvýšení komfortu

přepravy, vznik několika no-
vých dopravních terminálů s
mnoha přestupními vazbami
a také několikanásobné pře-
konání územní bariéry, kte-
rou až dosud tato trať repre-
zentovala. Zjednodušeně ře-
čeno, díky různým podcho-

dům a nadchodům se třeba
Vršovice stanou mnohem
prostupnější oblastí,“ uvedl
generální ředitel Správy že-
leznic Jiří Svoboda.
Zatímco zastávka Zahradní

Město propojí vlakovou do-
pravu s tramvajovou a auto-
busovou a bude zahrnovat
i terminál s čekárnou a odba-
vovacími prostory, zastávku
Eden ocení zejména fanoušci
fotbalové Slavie, protože se
nachází v bezprostřední blíz-
kosti stadionu. Cestujícím
však také nabídne přímý pře-
stup na hlavní autobusovou
trasu z JižníhoMěsta na Vino-
hrady. „Stavba vyniká také
množstvím dodatečných
změn, které však velmi pro-
spějí konečnému výsledku. V
této souvislosti bych jmeno-
val například doplnění čtvrté-
ho ostrovního nástupiště ve
stanici Praha-Vršovice a pří-
stupové lávky,“ uvedl jedna-
tel společnosti Swietelsky
Rail CZ Pavel Pechač. ČTK

Zastřešená nástupiště na ZahradnímMěstě MAFRA

Krátce

Marie Terezie
bude v říjnu
Na objednávku městské
části začalo v parku již-
ně od třídy Milady Horá-
kové v Praze 6 budování
pomníku Marie Terezie.
Dílo sochaře Jana Kováří-
ka by mělo být slavnost-
ně odhaleno 20. října. Po-
dle smlouvy se socha-
řem by městská část
měla za dílo zaplatit
zhruba 3,6 milionu ko-
run. Výstavbu radnice
připravuje mnoho let,
proti pomníku vzniklo
několik petic.

Autobusy
pojedou
naposledy

V sobotu se uskuteční
rozlučková akce s auto-
busy typu Citybus, které
již nadále nebudou vy-
pravovány do běžného
provozu s cestujícími.
Rozlučku pořádá Doprav-
ní podnik hlavního měs-
ta Prahy. ČTK

Na východě Prahy roste
„železniční dálnice“

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 26. srpna 2020 03

Na dostupnost
klimatizace vás
upozorní symbol
vločky. Zatím ale
jen u autobusů.

V celém systému pražské in-
tegrované dopravy, a to včet-
ně příměstských spojů, jezdí
k dnešnímu dni něco málo
přes tisíc klimatizovaných
vozů. „To odpovídá 41 pro-
centům vozového parku do-
pravců. Zároveň je dle stan-
dardů kvality klimatizace po-
vinnou součástí a nové vozy
ji musí mít. Tento poměr se
bude následující roky zvyšo-
vat směrem ke stovce,“ říká
mluvčí organizátora dopravy
Ropid Filip Drápal. Standard
kvality definuje průměrné
stáří vozového parku na de-
vět let amaximální stáří vozů
na 20 let. To tedy znamená,

že by se měla klimatizace ob-
jevit ve všech vozech již rela-
tivně brzy.
Před několika dny spustila

společnost Seznam.cz novou
mobilní aplikaci. Ta pilotně
využívá takzvaná real-time
data. Stručně řečeno, vyhle-
dá aktuální zpoždění všech

autobusů a také ukáže, zda je
ve vašem vybraném spoji na-
montovaná klimatizace.
„U autobusu s klimatizací
zobrazí symbol vločky. Po-
kud by vás zajímaly tramva-
je, doporučujeme fanouškov-
ský projektMobilní tabla vyu-
žívající informace nasbírané

z terénu. I zde hledejte sněho-
vou vločku,“ radí Drápal.
Rozpálenou Prahou jezdí

i tramvaje 15T ForCity face-
lift se žlutými maskami. Tam
je klimatizace jistá. Pokud se
snažíte nalézt chladnější spoj
na webu či Facebooku mobil-
nitabla.cz, zadejte jen místo

odjezdu a zobrazí se různé
spoje. Stránky zobrazují i po-
lohu všech tramvají, v níž lze
snadno odfiltrovat tramvaje
s klimatizací. „Rádi bychom
výhledově tuto informaci po-
skytovali i na odjezdových ta-
bulích,“ uvádí Ropid na Face-
booku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Oblíbená aplikace na jízdní
řády IDOS neumí spoje
s klimatizací hledat.

● Správci této aplikace jsou Čes-
ké dráhy a ty podle informací
deníku Metro žádný upgrade
nechystají.

● Problémem aplikace PID Lítač-
ka je, že běží nad webovou
službou, která tento typ infor-
mace nepodporuje. Podle Ro-
pidu by to znamenalo poměr-
ně velký zásah, který není
možné v blízké době provést.

● „Aplikace od jiných tvůrců ty-
picky pracují přímo s daty, kte-
rá poskytujeme, a tak je pro
ně snazší takovouto novinku
využít. Uznáváme, že to může
působit divně, že takovou in-
formaci pak uživatel nalezne
dříve v jiných aplikacích,
avšak v rámci situace to pova-
žujeme za lepší řešení než být
sobci, data si schovávat pro
sebe a uvolnit je teprve tehdy,
až vyřešíme jejich implementa-
ci v PID Lítačce,“ vysvětluje
mluvčí Ropidu Filip Drápal.

Autobus s klimatizací má ikonu sněhové vločky. FACEBOOK

Uvažujete o studiu vysoké školy?
Nepropásněte podzimní termíny přijímacího řízení

Mnoho uchazečů o studium se zajímá o to, jak si vysoké školy poradily s pan-
demií COVID-19, a jak jsou připraveny na případnou druhou vlnu. „Domní-
vám se, že většina vysokých škol se dokázala přizpůsobit nastalé situaci. Máme
štěstí, že pandemická situace má v Česku, s veškerým respektem, relativně
mírný průběh. Je však třeba zaměřit se na preventivní opatření a maximálně
využít dosud získané poznatky a zkušenosti. My jakožto univerzita nyní proto
analyzujeme všechny možnosti, které jsou k dispozici. Chystáme se ve větší
míře využívat distančních forem, sbíráme zpětnou vazbu od našich studentů,
modernizujeme a aktualizujeme studijní opory a chceme do budoucna maxi-
malizovat využívání elektronické komunikace. Naší filozofií je poskytnout stu-
dentům co nejlepší zázemí pro efektivní studium. Z tohoto důvodu například
u kombinované formy studia probíhá povinná výuka výhradně o víkendech,
díky čemuž není třeba čerpat dovolenou, pokud člověk studuje při zaměstná-
ní,“ popisuje rektor UJAK doc. PhDr. Luboš Chaloupka, CSc.

UJAK navíc v nedávné době získala hned několik nových akreditací. „Nej-
nověji se jedná o bakalářské programy Právo v podnikání a Andra-
gogika, o něco dříve pak bakalářský program Speciální pedagogika. Je třeba
říci, že tyto programy jsou určitými studijními pilíři prakticky od vzniku naší

Pandemie COVID-19 ovlivnila prakticky
všechny oblasti života v Česku, tedy i vysoké
školství. Mnoho lidí tak například stále zva-
žuje, zda se letos na vysokou školu hlásit.
Využít tak mohou podzimních termínů přijí-
macího řízení, které řada vysokých škol vy-
psala. Jednou z nich je i nejstarší soukromá
univerzita v Česku, Univerzita Jana Amose
Komenského Praha (UJAK), která navíc zís-
kala několik nových akreditací a o další
má zažádáno.

www.ujak.cz

univerzity, a mají tedy dlouhou tradici. S novými akreditacemi jsme
se snažili je posunout na vyšší úroveň. Speciální pedagogika a Andragogika
dlouhodobě patří mezi programy, o něž je kontinuálně velký zájem. Nový
program Právo v podnikání získává v poslední době na důležitosti a atrak-
tivitě. Představuje zajímavé a funkční spojení studia práva a managementu,
což skýtá rozsáhlé možnosti uplatnění na trhu práce. Mimochodem, naši
absolventi mají v dlouhodobém horizontu nadstandardní uplatnitelnost.
Z dalších programů bych rád zmínil Resocializační a penitenciární pedago-
giku, kterou lze studovat jen na několika vysokých školách v Česku
a v Praze pouze u nás. Dalším programem jsou Mezinárodní vztahy a di-
plomacie, jejichž význam opět v kontextu současného dění ještě poroste.
Všechny programy ostatně představíme na dni otevřených dveří 23. září,“
přibližuje rektor Chaloupka.

Univerzita má také zažádáno o akreditaci navazujícího magisterského pro-
gramu Andragogika a bakalářského programu Sociální a mediální komu-
nikace, další žádosti o akreditace připravuje. Přihlášky je možné podávat
do 30. září.

Kde se v autobusech MHD
můžete ochladit, radí i appka

Na další změny si počkáme

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 26. srpna 2020 04

O víkendu se bude
v Holešovicích
konat festival Rock
for Churchill.

Kvalitní zmrzlina, výstava
Cosmos i parkourová show.
To vše se poslední prázdnino-
vý víkend sejde na jednom
místě. „Chystáme nabitý pro-
gram, který bude plný hud-
by, zábavy a skvělého jídla
a pití. Rodiny s dětmi a tee-
nageři si užijí parkourovou
show s předními parkouris-
ty, nadšenci si mohou zkusit
některé kousky na vlastní
kůži. Před Průmyslovýmpalá-
cem budou v neděli zmrzlino-
vé hody, na Prague Ice Cream
Festivalu můžou lidé ochut-
nat pečené nanuky,“ zve
předseda představenstva Vý-
staviště Praha Tomáš Hübl.
Z hudebních událostí je na

pořadu další koncert Lucerna

Music Bar Open Air, tento-
krát sobotní speciální festiva-
lový projekt Rock for Chur-
chill na výletě. Na akci vystou-
pí například kapely Vypsaná
fiXa, MYDY, Pipes and Pints,
Fast Food Orchestra a Prague
Conspiracy.
„Kdo bude mít chuť si za-

tančit v rytmu latino, může
v sobotu navštívit brazilský
večer v Gauči ve Stromovce,“
dodává Hübl.
K prohlídce zve také uni-

kátní výstava Cosmos Disco-
very s modely kosmických

lodí, raketoplánů a raket.
V areálu Výstaviště je i spous-
ta sportovišť, venkovní posi-
lovna, lanové a dětské hřiště,
ale také celá řada travnatých
ploch vhodných pro piknik.
K odpolední grilovačce je
možné využít veřejné elek-
trické grily s posezením, suro-
viny i potřeby na grilování
lze pořídit v blízkém Bistru
No.2, stejně jako další po-
choutky a nápoje.
„Posledním srpnovým ví-

kendem letošní sezona akcí
zdaleka nekončí. Hned v září
bude Výstaviště hostit unikát-
ní spojení organizátorů nej-
různějších společenských
aktivit a kulturních odvětví
ze scény moderní a klasické
hudby, nového cirkusu, diva-
dla i tance, výtvarného umě-
ní a designu pod názvem Pra-
ha září,“ uzavírá výčet pláno-
vaných akcí Hübl.
Více informací, vstupenky

a rezervace grilů najdete na
www.vystavistepraha.eu. MET

Japonské traktorové sekačky
Předváděcí akce Orange Days 2020.
Více info na www.kubota.cz

Parkouristé VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

Tři dny bez ohňů
Lidé nebudou smět v Pra-
ze ode dneška do pátku
rozdělávat oheň v lesích
a místech se zvýšeným ne-
bezpečím vzniku požáru.

Kromě rozdělávání ohně
zakázal magistrát s odka-
zem na Český hydrome-
teorologický ústav i kouře-
ní, používání pyrotechni-
ky, lampionů či jízdu par-
ních lokomotiv. ČTK

800 900 030
www.hellobank.cz Akce platí od 31. 7. do 30. 9. 2020.

Pro osobní půjčky ve výši 150 000 Kč, sjednané od 31. 7. do 30. 9. 2020, garantujeme měsíční splátku 2 500 Kč na 70 měsíců. Roční pevná úroková sazba je 5,36 %, RPSN 5,49 %,
celková částka splatná spotřebitelem je 175 000 Kč. Tato nabídka se nevztahuje na konsolidované půjčky. Neposkytujeme „radu“ ve smyslu § 85 zákona o spotřebitelském úvěru ani
úvěry v cizí měně. Spotřebitel je povinen sdělit bance úplné a pravdivé informace nutné pro posouzení úvěruschopnosti, jinak půjčku banka neposkytne. Touto reklamou nevzniká
právní nárok na poskytnutí půjčky. Poskytovatelem půjčky je BNP Paribas Personal Finance, která v ČR používá obchodní značku Hello bank!

Hello půjčka
150 000 Kč

s měsíční splátkou 2 500 Kč,
roční úrokovou sazbou 5,36 %
a bez poplatků,
to vám garantujeme!
A ne, že ne...

Gara
ntova

ná

splát
ka

2 500
Kč

70 měsíců

inzerce

Krátce Výstaviště. Sport,
hudba i dobroty



www.metro.cz DOMOV středa 26. srpna 2020 05

inzerce

V poslaneckém klubu hnutí
ANO se vyskytla nákaza koro-
navirem. S informací přišel
server Lidovky.cz. Podle
webu SeznamZprávy jde o bý-
valou ministryni obrany
a pro místní rozvoj Karlu
Šlechtovou. Pražští hygienici

na webu uvedli, že do karan-
tény bylo posláno 11 dalších
lidí. „Byla nařízena karanté-
na všem vyhodnoceným, tak-
zvaně epidemiologicky závaž-
ným kontaktům, tedy jede-

nácti osobám v přímém kon-
taktu, které byly, jsou a bu-
dou dále sledovány včetně
provedení testu na covid-19
metodou RT-PCR,“ napsala
hygiena na webu. Důvodem,

proč do karantény šli další po-
slanci, je to, že Šlechtová ve
Sněmovně sedí na pomezí po-
slanců ANO a ČSSD. Statutár-
ní místopředseda ČSSD Ro-
man Onderka a poslanec Petr

Dolínek později sdělili, že do
středy 2. září zůstávají v ka-
ranténě. Šlechtová na svém
Facebooku napsala, že naka-
žení covidem-19 zjistila po
obyčejné bolesti v krku. ČTK

Krátce

České občanství
pro komorníka
Mercuryho
Bývalý komorník zpěvá-
ka Freddieho Mercuryho
Peter Freestone na kraj-
ském úřadě v Hradci Krá-
lové převzal české občan-
ství. Pětašedesátiletý
Freestone v Česku žije
19 let.

Zadlužení Češi
Celkový dluh obyvatel
ČR činí 2,52 bilionu ko-
run. Nejvíce Češi dluží
kvůli úvěrům na bydle-
ní. Vyplývá to z údajů
bank.

Tchaj-wan
ocení i Kuberu
Předseda Senátu Miloš
Vystrčil odlétá v sobotu
na Tchaj-wan. Setká se
tam s nejvyššími předsta-
viteli země. Dostane tam
ocenění za parlamentní
diplomacii. Oceněn
bude i jeho předchůdce
Jaroslav Kubera, který
s plánem senátní cesty
na Tchaj-wan přišel. ČTK

Nemocní politici

Kousek od Prahy se vyrábí
klíčová složka vakcíny proti
nemoci covid-19.

● Kromě aktuálně nemocných
politiků se dříve virem naka-
zili jejich kolegové – v břez-
nu senátor ODS Pavel Karpí-
šek, pozitivní test měl
v dubnu tehdejší plzeňský
hejtman Josef Bernard
(ČSSD), v červnu také náměs-
tek pražského primátora
Petr Hlubuček (STAN).

● V obci Bohumil u Kostelce
nad Černými lesy se začíná
vyrábět klíčová složka vakcí-
ny proti nemoci covid-19.
Nejpozději v lednu chce spo-
lečnost, která závod vlastní,
vyrábět vakcínu i s certifiká-
tem Státního ústavu pro kon-
trolu léčiv.

Vir. Poslanci jsou v karanténě



www.metro.cz DOMOV středa 26. srpna 2020 06

Speciální vyšetře-
ní budoucí matky
trvá 45 minut.
Lékař zjistí, zda
jí hrozí předčasný
porod.

Čeští neonatologové patří ke
světové špičce. Dokážou udr-
žet při životě děti, které se na-
rodily kolem 32. týdne těho-
tenství, někdy i dříve. Daří se
zajistit přežití předčasně na-
rozených dětí menších než
500 gramů.

Pro lékaře i porodníky by
bylo nesmírně důležité, po-
kud by dokázali co nejpřesně-
ji zjistit, jestli je budoucí ma-
minka rizikový případ a hro-
zí jí předčasný porod. „Pokud
to lékař ví, může ihned ženě
doporučit, aby tomu přizpů-
sobila svůj program v násle-
dujících týdnech,“ připomí-

ná Patrik Šimják z pražské po-
rodnice U Apolináře, kde
v současnosti probíhá pilotní
program screeningu rizika
předčasného porodu brit-
skou metodou QUIPP. „To
znamená, že by například ne-
měla cestovat, ale zdržovat se
doma, aby v případě, že by se
přiblížil porod, byla v dosahu
lékaře,“ dodává Šimják. Infor-
mace, že je budoucí mamin-
ka riziková, je důležitá i pro
porodnici. Kvůli včasné pří-
pravě například podpůrných
dýchacích a dalších přístrojů
pro nedonošené dítě i mož-
nosti naplánování chodu po-
rodnického oddělení.
Screening, který už běží

standardně ve Velké Británii,
se nyní pilotně zkouší i v dal-
ších evropských státech. V po-
rodnici U Apolináře bude pro-
bíhat až do jara 2022. Vyšetře-
ním projde tisíc žen, u kte-
rých lékaři na začátku těho-
tenství diagnostikují některý
z rizikových faktorů. Poté by

se mohl rozšířit i do dalších
porodnických zařízení v Čes-
ku. „Mezi rizikové faktory pa-
tří například prodělané před-
časné porody, potraty, ale tře-
ba i nízký, nebo naopak vyso-
ký věk rodičky,“ připomíná
Antonín Pařízek, vedoucí lé-
kař Perinatologického centra

Gynekologicko-porodnické
kliniky U Apolináře. Mezi dal-
ší rizika patří kouření, užívá-
ní drog či krátký interval
mezi jednotlivými porody.
„Novorozenecká úmrtnost

je u nás nízká, máme dvanáct
perinatologických center pro
nedonošené děti, frekvenci

předčasných porodů se u nás
ale za posledních padesát let
snížit nepodařilo,“ konstatu-
je Ladislav Dušek, ředitel
Ústavu zdravotnických infor-
mací a statistik. Screening by
takměl přispět kminimaliza-
ci zdravotních rizik žen i je-
jich dětí. PAVEL HRABICA

Další věž
pro kola
Středočeská města budují
parkovací věže pro kola.
Loni vznikly například
v Kolíně nebo Čelákovicích
u Prahy. V srpnu začala
stavba cyklověže v Berou-
ně. Nyní další věž vzniká
v Lysé nad Labem. Roste
u vlakového nádraží v měst-
ské části Litol. Jeřáb včera
usadil 12 metrů dlouhý vý-
tah a horní polovinu věže.
Náklady přesáhnou 15 mili-
onů korun. Uvnitř jsou
skříňky na dobíjení baterií
do elektrokol. Městu po-
mohla s financováním dota-
ce z Evropské unie, která
pokryla 90 procent nákla-
dů. Do každé věže se vejde
přes 100 kol. ČTK

Králem vín je...
Titul šampiona, a tedy cel-
kového vítěze letošní sou-
těže Král vín získalo Vinař-
ství Volařík z Mikulova
pro Ryzlink rýnský 2018
pozdní sběr. Stejné vinař-
ství získalo také ocenění
za nejlepší kolekci vín. Le-
tos do soutěže přihlásilo
174 vinařů celkem 1300
vzorků.

Zeman musel
do nemocnice
Prezident Miloš Zeman
skončil včera večer
v Ústřední vojenské ne-
mocnici kvůli úrazu ruky.
Na Twitteru to uvedl
mluvčí Jiří Ovčáček.
Prezident si zlomil pra-
vou ruku při pádu a mu-
sel být operován. ČTK

Šance pro rodičky

V roce 2018 rodila předčasně
každá pátá žena, která
vykazovala rizikové faktory.

● Screeningový pilotní
program QUIPP je komplet-
ně hrazený z peněz EU.

● Základní vyšetření by mohlo
v budoucnosti stát kolem
1500 až 2000 korun.

● Speciální vyšetření se prová-
dí ve 20. až 24. týdnu
těhotenství.

Česko je špičkové

7857
Loni se v České republice
narodilo předčasně 7857
dětí. Ty jsou nejvíce ohroženy
novorozeneckou úmrtností.
Přesto patří Česko k absolut-
ní špičce v přežití i předčasně
narozených dětí, novoroze-
necká úmrtnost je kolem tří
promile (tři na tisíc naroze-
ných). Před 70 lety zemřelo
v Československu z tisícovky
narozených 33 novorozenců,
na Slovensku přes čtyřicet.

Citát

V rámci Česka je
průměrný věk prvo-
rodiček 29 let. Před
jedenácti lety to bylo
o dva roky méně.
ANTONÍN PAŘÍZEK, VEDOUCÍ LÉKAŘ,
PORODNICE U APOLINÁŘE

28–30|8|2020

23. ROČNÍK AUTOMOBILOVÉ VÝSTAVY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

V SOUBĚHU S ESCAPE6 PRAGUE CAR FESTIVALEM

Číslo dne

396
Banky ke 14. srpnu přijaly
396 tisíc žádostí o odklad
splátek úvěrů, schválily jich
358 tisíc. Proti minulému týd-
nu to byl v počtu přijatých žá-
dostí nárůst o 1500. Vyplývá
to z dat České národní banky.

50
Veterináři spolu s celníky ob-
jevili zhruba 100 kilogramů
kazících se ryb a mořských
plodů v dodávce v Českých
Budějovicích. V autě nebyla
vhodná teplota pro přepravu
těchto potravin, zásilka zapá-
chala. Přepravci nyní hrozí
pokuta 50 milionů korun.

Krátce

inzerce

Předpovědět předčasný porod
je výhrou lékaře i těhotné



Seznam všech prodejen na www.albert.cz

NÁŠ NEJČERSTVĚJŠÍ
VÝBĚR

ZA CO NEJMÉNĚ

Akce platí v prodejnách Albert supermarket od 26. 8. do 1.9.2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-23

990
12,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-42

2290
39,90

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

990
19,90

Fíky
čerstvé
• 1 ks

Rajčata
keříková
• 1 kg

Avokádo
• 1 ks

Salát ledový
• 1 ks

Hrozny tmavé
bezsemenné
• 500 g
• 100 g = 6,98 Kč

Paprika
světlá
• 1 kg

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-42

1990
34,90

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

1990
39,90

NEPORAZITELNÁ
CENA TÝDNE

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-30

3490
49,90

NIŽŠÍ NEŽ ČEKÁTE



www.metro.cz ROZHOVOR středa 26. srpna 2020 08

V lednu spustili startup, kte-
rý umožňuje lidem jednodu-
še a výhodně investovat pení-
ze. Projekt Fondee se i přes
ochlazení trhů během jara
rozjíždí velmi dobře. Manže-
lé Jan a Eva Hlavsovi v rozho-
voru pro Metro zmiňují své
zkušenosti z Anglie, a také
důvody, proč jsou Češi k in-
vestování vesměs skeptičtí.

Jaký byl důvod založení
Fondee? Byla v Česku díra
na trhu?
Jan: Před třemi lety jsme se

vrátili z Londýna. Narodila se
nám dcera a v Česku je to tro-
chu jednodušší, co se týče vý-
chovy. Měli jsme dlouhou do-
volenou, asi dva měsíce jsme
chodili po Šumavě a přemýš-
leli nad různými nápady, co
bychom mohli dělat. Vždyc-
ky jsme chtěli mít vlastní fir-
mu a nakonec z toho vypadlo
Fondee. A určitá díra na trhu
tady skutečně byla. Nabídka
investičních produktů z po-
hledu zákazníka nebyla ideál-
ní, protože jsou relativně dra-
hé, netransparentní a docela
náročné. Člověk musí dojít
na pobočku a tam vše s ně-
kým řešit. My jsme věděli, že
to lze dělat lépe.
Eva: V Londýně jsme viděli,

jak investují místní. Když
jsme si to srovnali s tím, jak
se chovají Češi, tak jsme byli
překvapení, že lidé tady obec-
ně málo investují a méně
trhu a produktům věří. Chtě-
li jsme tak vytvořit něco, co
bude jednoduché, uživatel-
sky příjemné, on-line a levné.
Že to bude vlastně takový zá-
kladní pilíř investování pro
kohokoliv.

Zkuste tedy laicky vysvět-
lit, jak Fondee funguje.
Jak celý proces investová-
ní probíhá?
Jan: Přijdete k nám na web,

tam si vyberete jedno ze sed-
mi portfolií. Jsou tam od
nejkonzervativnějšího až po
nejodvážnější. Pak musíte vy-
plnit údaje o sobě, investiční
dotazník a naskenovat občan-
ský průkaz. Tím, že se vše
odehrává ve virtuálním svě-
tě, potřebujeme mít nástroj
ověření, že vy jste opravdu
vy. Po tomto procesu pošlete
peníze amy je zainvestujeme
do vybraného portfolia. Když
se rozhodnete si peníze vy-
brat, do dvou týdnů je máte
zase zpátky. I zde probíhá
nejdříve ověření, že vy jste
opravdumajitel účtu. Fondee
udržuje rozložení investic po-
dlemodelu, který si klient vy-
bral. Obecně jsou portfolia

složená z akcií a dluhopisů,
a když třeba na trhu vzroste
cena akcií vůči dluhopisům,
tak poměr opět vyvážíme. Je
to tedy dlouhodobé investová-
ní v minimálním horizontu
tří až pěti let. Pro první inves-
tici doporučujeme aspoň de-
set tisíc korun, abychom na-
koupili dost akcií a dluhopi-
sů podle vybraného portfolia,
dále může klient investovat
třeba tisíc korun měsíčně.

Mluvili jste o sedmi portfo-
liích. Když nebudu scho-
pen se rozhodnout, které
si vybrat, můžu vám zavo-
lat a vy mi poradíte?
Jan: Možná začnu od toho,

jak ta portfolia vypadají. To
nejkonzervativnější má
80procentní dluhopisovou
a 20procentní akciovou slož-
ku. To nejodvážnější má té-
měř stoprocentní akciovou
složku. My jako Fondee nena-
bízíme poradenství. Modelo-
vá portfolia jsme sestavovali
tak, aby si každý mohl jedno-
duše vybrat podle vlastních
preferencí. Investiční dotaz-
ník na úvod zjistí přístup k ri-
ziku a podle toho nabídne
modely, které jsou vhodné.
Eva: Portfolia jsou složená

z burzovně obchodovatel-
ných fondů. Je to tedy pro-
dukt, který si může koupit
každý. Jeho cílem je sledovat
nějaký podkladový index. Vý-
hoda je, že si jedním kliknu-
tím koupíte balík aktiv a ne-
musíte se zabývat tím, jestli
si zrovna pořídit akcie Micro-
softu, Applu, Amazonu či Tes-
ly. Koupíte si balík se 600 ak-
ciemi. Je to jednoduché a lev-
né. V těch porftoliích máte
od všeho něco. Evropské či
americké akcie i dluhopisy.
Jan: Když se podívám na

svět tradičních bank a porov-
nám ho se světem fintechů,
tak každý fintech si vybere
nějakou funkci, kterou v tra-
dičním světě umožňovaly
banky, a snaží se ji vylepšit.
Zonky například umožňují
spotřebitelské úvěrymezi lid-
mi, aniž by to šlo přes banku.
Fondee se zaměřuje na podí-
lové fondy, tedy dlouhodobé
investování. A v tom jsme lep-
ší. Když to srovnáme, tak my
nemáme žádné vstupní ani
výstupní poplatky. A na roč-
ních poplatcích jsme o více
než polovinu levnější. U nás
zaplatíte jen procento. A to si
můžeme dovolit právě proto,
že jsme on-line a nemáme
předraženou síť poradců.

Jaký je vlastně u vás pro
klienty výnos?

Eva: Počítali jsme historic-
kou výnosnost portfolií za po-
sledních deset let. A výnos se
pohybuje od tří do osmi pro-
cent ročně. Klíčem k tomu,
jak vydělat, je investovat
dlouhodobě a pravidelně. Ne
dávat jednorázově větší část-
ku, ale každý měsíc si odklá-
dat zhruba deset procent pří-
jmů, jako je to běžné na Zápa-
dě. Tím se vyrovnávají nákup-
ní ceny. A důležitá je výše po-
platků. I když trhy některý
rok rostou třeba jen o dvě tři
procenta, ale vy je dáte za po-
platky, tak vás to nikamnepo-
sune. Tím, že máme poplatky
nízké a vidíme, že vydělávají
klienti, tak vlastněmy vydělá-
váme také.

Projekt jste spustili v led-
nu. Jak se zatím vše vyvíjí
a jaké jsou výhledy pro
příští rok?
Jan: Jde nám to dobře. Klien-

tů stále přibývá, nyní jich
máme zhruba šest set. Naše
představa je, že do roka by-
chom se chtěli dostat na nižší
tisíce klientů. Jednáme už
také s potenciálními
investory.

Jak vás zasáhla koronavi-
rová krize?
Jan: Paradoxně nám spíš po-

mohla. Myslíme, že je to tím,
že zde byli investoři, kteří če-
kali na propad trhů. A najed-
nou seděli na home office,

měli čas a připravené peníze
zainvestovali. Trhy šly dolů
a v té době k nám chodilo
dost klientů. Také ti, co pravi-
delně investovali a nenechali
se propadem zviklat, už na
tom nyní zase vydělávají.
Eva: Byli jsme rádi, když

jsme viděli, že naši klienti ne-
panikařili a naopak propad
využili k dalším vkladům. Je
to produkt pro dlouhodobé
investování a výkyvy zkrátka
přicházejí a ještě přijdou.

V čem jsou hlavní rozdíly
v investování mezi zmiňo-
vanou Anglií a Českou re-
publikou?
Jan: Inspirovali jsme se

v Anglii, kde jsme investovali
přes podobnou službu, jako
je Fondee. Viděli jsme příleži-
tost, že v Česku takový typ
služby není. Obecně jsou ale
ta prostředí rozdílná. Britové
nad svými financemi uvažují
jinak. Právě v této dlouhodo-
bější investici je v Česku trh
méně rozvinutý. Když jsme si
před začátkem fungování na-
šeho projektu dělali prů-
zkum, tak jsme zjistili, že vět-
šinu peněz mají Češi na běž-
ných nebo spořicích účtech.
Populární je také stavební
spoření. Ale dlouhodobá in-
vestiční složka, kam by si
měl ideálně každý odkládat
peníze po dobu deseti dvaceti
let, tady prakticky není. Dů-
vodů je hodně. Češi jsou obec-

ně méně finančně gramotní.
V podstatě neměli možnost
se to od revoluce naučit, jako
tomu je běžné v západní
Evropě. Rodiče současnémla-
dé generace to svým dětem
ani nemohli předat, protože
před revolucí tady žádné
takové nástroje neexistovaly.
Vztah Čechů k akciovému
trhu poznamenala také divo-
ká devadesátá léta. Ani na-
bídka investičních produktů
není zrovna vhodná. Pomalu
se to ale mění. Kromě toho,
že se snažíme díru zaplnit,
chceme také Čechy vzdělá-
vat, že je to správná cesta
investování.

Jak vám to funguje, když
jste spolu i v práci?
Eva:Myslím, že nám to fun-

guje dobře. Máme rozdělené,
kdo se o co stará. Já mám na
starosti portfolia, produkt
jako takový, ale také vztahy
s klienty. Honza se stará
o všechno, co se týká právní
stránky, regulace, a zabývá se
také externími vztahy. To
hlavní směřování spolu disku-
tujeme. Výhoda je, že oba ten
směr vidíme stejně. Často prá-
ci řešíme i po večerech, ale
nás to baví. Máme za sebou
také skvělý tým, který nám
hodně vypomáhá.

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Eva a Jan Hlavsovi, zakladatelé Fondee ARCHIV

Koronakrize nám pomohla,
říkají Hlavsovi z Fondee



www.metro.cz SVĚT středa 26. srpna 2020 09

Kvůli koronaviro-
vé pandemii dosta-
nou školy v New
Yorkumožnost
vést výuku pod
širým nebem.

„Chceme dát školám mož-
nost, aby výuku co nejvíce
vedly venku,“ řekl starosta
více než osmimilionového
New Yorku Bill de Blasio.
„Počínaje dneškem dává-

me našim ředitelům pravo-
moc maximálně využít ven-
kovní výuku,“ sdělil v pondě-
lí starosta s tím, že si je vě-
dom, že ani případné učení
pod širým nebem nemůže ší-
ření koronaviru mezi žáky
zcela zabránit.

Školy si podle de Blasia
mají najít vhodná místa pro
výuku v otevřených prostran-
stvích: na školních dvorech,
hřištích, ale i ulicích či v par-
cích.
Město pak bude co nejrych-

leji udílet povolení – v první
řadě těm vzdělávacím institu-
cím, které se nacházejí v nej-
postiženějších oblastech, či
těm, které nemají vlastní ven-

kovní prostory. Díky klesají-
cím počtům nových případů
koronavirové infekce smějí
školy v New Yorku od 10. září
opět otevřít. Do školních la-
vic se tak má vrátit 750 tisíc
žáků.
Nejlidnatější město USA je

nicméně v zemi jedním
z mála, které klasickou vý-
uku hodlá obnovit. Na mno-
ha dalších školách, například
v Chicagu, Los Angeles, Hous-
tonu a dalších velkých měs-
tech, se výuka povede jen pro-
střednictvím internetu.
Newyorský starosta čelil

v poslední době rostoucímu
tlaku rodičů, učitelů i míst-
ních úřadů, abymožností pře-
sunout část školní výuky ven
poskytl žákům více prostoru
ve třídách, a tím snížil prav-
děpodobnost šíření nákazy
mezi školáky. ČTK a MET

Čtyřicátník
Za nejúspěšnějšího dětské-
ho herce od dob Shirley
Templeové byl svého času
považován Macaulay Cul-
kin, narozený 26. srpna
1980. Proslavila ho filmová
série Sám doma a Sám
doma 2: Ztracen v New Yor-
ku. Nyní Culkin působí
jako zpěvák a DJ. K herec-
tví se příležitostně vrací,
například vloni ve snímku
Changeland. Newyorský ro-
dák, třetí z celkem sedmi
dětí bývalého herce, začal
hrát už ve čtyřech letech.
V osmdesátých letech se
objevoval na jevišti, ve fil-
mu i v televizi, než si ho re-
žisér John Hughes vybral
do rodinné vánoční kome-
die Sám doma, jejíž ohrom-
ný úspěch si vynutil i další
pokračování. Culkin napsal
také autobiografii s ná-
zvem Junior, která vyšla
v roce 2006. O sedm let
později spoluzaložil hudeb-
ní skupinu Pizza Under-
ground, kde zpíval. Proslul
i skandály, je rozvedený
a v současnosti žije s Bren-
dou Songovou. 2x PROFIMEDIA

Bill de Blasio AP

SolarStratos chce doletět až do stratosféry
Raphael Domjan, švýcarský iniciátor projektu solárního letounu SolarStratos, během letu
se zkušebním pilotem seskočil z výšky 5520 metrů jako první člověk z letadla napájeného
výhradně solární energií. Dvoumístný letoun má délku 8,5 metru, rozpětí křídel 24,8 met-
ru, hmotnost 450 kg a pokrývá ho 22 metrů čtverečních solárních článků. Startoval ze zá-
kladny ve švýcarském Payerne. Cílem projektu je dosáhnout s ním stratosféry. AP

VHaagu včera zahájili odvola-
cí řízení v procesu s bývalým
velitelem armády bosen-
ských Srbů Ratkem Mladi-
čem, kterého před třemi lety
odsoudili na doživotí za něko-
lik zločinů včetně genocidy.
Začátek jednání byl několi-
krát odložen, naposledy
v dubnu kvůli pandemii. Me-
zinárodní trestní tribunál
pro bývalou Jugoslávii uložil
Mladičovi nejvyšší možný
trest v listopadu 2017 za zloči-
ny, včetně etnických čistek
spáchaných na bosenských
Muslimech (nyní Bosňácích)
a bosenských Chorvatech, bě-
hem války v Bosně v letech
1992 až 1995. ČTK

Více na www.jobdnes.cz/detail/Y60P4D

Biotechnologický
ústav AV ČR, v.

v. i.

Research specialist in organic

chemistry. Possess a PhD. in organic
chemistry, be creative and able to work
independently, want to acquire new skills
(e.g. biological testing if necessary), be
fluent in English, have DL. E-mail:
lukas.werner@ibt.cas.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/6T0GB0

STAPO
mechanizace

s.r.o.

Jeřábník akce v rámci celé České
republiky. Nabízíme náborový příspěvek,
HPP na dobu neurčitou, osobní vozidlo,
telefon, pravidelná školení. ŘP sk. C,
profesní průkaz, psycho-testy, T. 731 352
167, krizek@stapopraha.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/ALEEDY

STAPO
mechanizace

s.r.o.

Automechanik Preventivní a
neodkladné dílenské práce na mechanice,
hydraulice, vzduchotechnice a elektrické
vedení strojů značek: Liebherr, JCB, CAT,
Mercedes Benz, Putzmeister, Tatra,
Steyer. E-mail: krizek@stapopraha.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/ZRNJYF

Správa
železniční

dopravní cesty

Technik - oddělení železničního

spodku, VŠ stav., techn. nebo doprav.
směru, orientace v legislativě týkající se
projekt. přípravy a realizace doprav.
staveb, oblasti navrhování železn.
staveb, MSOffice, AutoCad, MicroStation.
Email: kariera@szdc.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/ISNJO1

Městská část
Praha 18

Odborný/á referent/ka-sociálně-

právní ochrana dětí ÚMČ Praha 18
vyhlašuje výběrové řízení na pozici
"odborný/á referent/ka - sociálně-právní
ochrana dětí". Více na www.praha18.cz.
Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284 028
172, hana.klingerova@letnany.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/JZBM19

Městská část
Praha 18

Mzdový/á účetní Úřadměstské části
Praha 18 přijme zaměstnance na
pracovní pozici "mzdový/á účetní". Více
na www.praha18.cz. Kontakt: Hana
Klingerová, tel.: 284 028 172, e-mail:
hana.klingerova@letnany.cz

Mladič. Začal
odvolací soud

Krátce

Koronavirem
už podruhé
V Nizozemsku a v Belgii
se potvrdily dva případy,
kdy se pacient zbavil ko-
ronaviru a po čase se jím
opět nakazil. Nizozem-
ský pacient, který se opě-
tovně nakazil, byl podle
viroložky Marion Koop-
mansové starší člověk
s oslabeným imunitním
systémem. Opětovná
infekce se potvrdila po
třech měsících také
u ženy v belgické Lova-
ni. Podle virologa Marka
Van Ransta měla jen mír-
né příznaky. ČTK

Místo ve školách
budou v parcích

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 26. srpna 2020 10

„Já nejsem
zdejší, jen

prolítávám!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – ELÁ, HŮL, ÍHA, LVÍ, OBA, TAV
4 – HURÁ, LÁVY, SÍLY, VEPŘ, ZEUS, ZNOJ, ŽUŽU
5 – BAZAR, LŽÍCE, NÁBOJ, RVANÁ, ZTEČE, ZVÍŘE, ZVŮLE

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala II
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnické humoresky (8/39)

Krimiseriál (ČR, 2000)
21.25 BrainStorm

Komedie (ČR, 2008)
22.50 Recept na rozloučenou

Detektivka (ČR, 1989)
00.00 Přání

Povídka z cyklu Bakaláři (1978)
00.10 AZ-kvíz
00.40 Toulavá kamera
01.10 Na forbíně TM
01.50 Kuchařská pohotovost

16.15 Česko řeší klima (4/4)
16.35 Postřehy odjinud
16.45 Setkání s živoucí fosílií –

latimérií
17.40 Kamera na cestách:

Úžasný Grand Canyon
18.45 Večerníček
18.55 Trvalé bydliště

venkov (14/16)
19.15 Nejbližší krajina
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Venkovský učitel

Drama (ČR/Fr./N, 2008)
22.10 Rock’n Roll

Komedie (Fr., 2017)
00.10 Gomora II (7/12)
01.00 Konopí – zázračný lék?

15.55 Dr. House VIII (16)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3878)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XIII
21.40 Malé lásky II
22.50 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans IV (12)
23.45 Dr. House VIII (16)
00.40 Odložené případy III (19)
01.40 Odložené případy III (20)
02.20 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans IV (12)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2

16.45 Krimi zprávy
17.00 Prostřeno!
18.10 Slunečná (39)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vražda v Orient expresu

Detektivní film (USA, 2017)
22.50 Cesty z dluhů
23.25 Policie v akci
00.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (15)
Krimiseriál (USA, 2008)

01.20 Walker,
Texas Ranger IX (20)

02.20 Jake a Tlusťoch (14)
03.20 Prostřeno!
04.25 Šéf na grilu
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Můj Mixxxer
16.30 Óčko hity
17.30 Užít Česko
17.35 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.30 Pozitivní vibrace
22.45 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 6,4 °C (1980) 31,6 °C (1992) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

25/29 °C 20/24 °C 24/28 °C 22/26 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 26. srpna 2020 11

Iren Pokorná-Štiková
Kainar a Topol. Oba

jsou i krásně
zhudebněni.

Řešení sudoku

NÁŠ CHEESECAKE
Věřte nevěřte, v době koronavirové si Češi v nedobrovolném
„domácím vězení“ nějčastěji ze všech sladkostí připravovali
vlastní rukou tvarohový cheesecake (čti čízkejk). Podle mezi-
národního výzkumu provedeného na území deseti evrop-
ských zemí byl ovšem úplně nejoblíbenějším dezertem klasic-
ký italský zákusek tiramisu. Jeho recept vyhledalo a zkouma-
lo každý „virový“ měsíc asi 550 tisíc občanů Francie, Belgie
a Itálie.
Česká republika spolu s Řeckem ovšem vyzdvihla cheesecake
hned na druhé místo celoevropské obliby. Až teprve za tyto
dva favority se zařadily třeba mrkvový dort ve Španělsku, cup-
cake, perník, Pavlova, muffiny, čokoládové dorty v Británii
nebo například polský mazurek.

Dá se předpokládat, že re-
cepty na tyto sladkosti vy-
hledávali Evropané na in-
ternetu proto, aby se
doma nějak zabavili.
Prostě se vařilo a peklo,
protože na to bylo najed-
nou dost času. Jak to
všechno vím? Může za to

výzkumná firma jackabeyond.com, jež zkoumala, jaké recep-
ty hledají lidé v době krize pouze v oblasti sladkostí.
Mně jen vrtá hlavou, jestli se v rámci překladu slova cheese-
cake, tedy tvarohový nebo sýrový koláč, nedá v naší zemi do
tohoto druhu zařadit nejen to klasické provedení, ale také dal-
ší nejrůznější domácí buchty, frgále, mřížkované, strouhané,
plněné, ovšem vždy tvarohem.
Já bych tipoval, že v kdejaké domácnosti možná hledali a též
připravili cheesecake, ale určitě se nakonec upeklo i mnoho
jiných dobrot, které se vyznačovaly vlastními úpravami. Je-
jich společným jmenovatelem byl ovšem určitě vynikající
a nepostradatelný tvaroh!

Ivouš A. Chrástojc
Jednoznačně

Jana
Skácela.

Vladimír Chochola
Josef Václav
Sládek je
úžasný.

Jakého českého básníka milujete nejvíc?

Anketa

Chrámy ticha
a klidu
Druhohory, jak vtipně stu-
dovnu Národní knihovny
nazval ve svém sloupku
Pizza a jezuité pan Petr
Kukal, moc ráda navštěvu-
ji. V mém případě se zpra-
vidla jedná o Dům čtení.
Odmala jsem byla vedena
k etiketě patřící do pro-
středí knihoven a studo-
ven. Chrámy ticha a kli-
du, kde je slyšet jen obra-
cení listů a v rámci studia
ťukání do klávesnic na-
šich milých společníků –
počítačů. To vše doplněné
neodolatelnou vůní kní-
žek. Tak to bývalo, a čím
dál méně je. Posvátné ti-
cho vyhánějí hlasitě disku-
tující konzumenti zde za-
koupeného občerstvení
a malí nevychovaní
vzteklí spratci, kteří se
zde nudí. Mezi vlídný per-
sonál knihoven se vetřely
automatizované půjčova-
če knih. Cosmotron vás
nepohladí pohledem, na-
tožpak slovem, tak jako to
uměly a umějí milé paní
knihovnice a knihovníci.
Druhohory žel ubývají.

LENKA ŘENČOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Blíží se září a s ním nová roušková sezona, při níž „odstáté uši
málokomu sluší“.@inspiratorka_jane_ nám poslala další, možná
již pátý či šestý metrotagový výtvor své maminky Aleny.
Dámy, díky za ty verše, jakož i za tagy #metrotag #inspirace
#versikymojimaminky.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Vařilo se a peklo,
protože na to
bylo najednou
dost času.



www.metro.cz BACK TO SCHOOL středa 26. srpna 2020 12

Blíží se začátek
nového školního
roku a s ním také
stoupá zvýšené rizi-
ko dětských úrazů.

Podle pojišťovny Allianz jsou
poranění dětí v září častější,
než je tomu během letních
prázdnin. Ročně jich pojišťov-
na eviduje okolo osmi tisíc
a většinou jde o zranění při
odpočinkové činnosti, na
hřišti, při turistice nebo při
rekreačním sportu. Následují
je ale právě nehody, které se
stanou ve škole či při škol-
ních aktivitách.
„Každý rok zaznamenává-

me v září nárůst hlášení dět-
ských úrazů o několik pro-
cent oproti ostatním měsí-
cům v roce. Počet úrazů má
také stoupající tendenci s při-
bývajícím věkem dítěte. Star-

ší děti jsou totiž více bez dozo-
ru a na rodičovské rady příliš
nedají. Zároveň se s věkem
mění i typy úrazů, ke kterým
dochází,“ vysvětluje vedoucí
likvidace životního a úrazové-
ho pojištění Allianz Eva Piští-

ková. U předškoláků jsou to
nejčastěji tržné rány na hla-
vě, otřesy mozku, pohmoždě-
niny a zlomeniny horních
končetin, které se stanou
hlavně po pádech. Rodiče
školních dětí do 15 let zase

nejvíce nahlašují úrazy způ-
sobené v létě pádem z kola,
pádem z in-line bruslí nebo
skateboardu.
„Podle našich statistik jsou

častěji ve všech věkových ka-
tegoriích zraněni chlapci než
dívky, které bývají opatrnější
a méně riskují,“ dodává Piští-
ková.
Mezi dost nebezpečné akti-

vity patří skákání na trampo-
líně, která je v dnešní době
snad na všech zahradách,
a také úrazy při koupání či
pádu do bazénu, a bohužel
v těchto případech jsou tak-
to způsobené úrazy i fatální.
Na dalšímmístě figurují i opa-
řeniny horkou vodou.
U „letních“ úrazů jde ob-

vykle o tržné rány a úplné či
neúplné zlomeniny zápěstí.
Z fotbalu a dalších míčových
her jsou to pak poraněná ko-
lena, kotníky, podvrknutí prs-
tů. Těžší úrazy jsou po prázd-
ninách zaznamenané i v sil-
ničním provozu. METOdřené koleno, to je letní klasika. PROFIMEDIA.CZ

„Užijte si přípravy na návrat
do lavic společně na festivalu
rodinných nákupů a zábavy
v Galerii Harfa v Praze. Sou-
částí týdne plného slev, dár-
ků a výhodných nákupů je
v sobotu 29. srpna od 11 do
19 hodin akce Hurá do ško-
ly,“ zve nákupní centrum.
Pro všechny návštěvníky li-

beňské Galerie Harfa je při-
pravena slevová knížka nabi-
tá výhodnými nabídkami a ra-
dostí v podobě zážitků. Může-
te tak ušetřit při nákupu škol-
ních pomůcek, oblečení, obu-
vi, sportovního vybavení
a mnoha dalších potřebných
věcí, což je určitě vítaná zprá-
va pro rodinný rozpočet.
Poslední srpnovou sobotu

nakupování zpestří vydatná
dávka zábavy. Akce Hurá do
školy zve na Terasy Harfa,
nový multifunkční prostor
na střeše, namoderovaný pro-
gram s možností přihlásit se
do místních zájmových
kroužků. Celou Galerií Harfa
povede zážitková stezka s hra-
mi, kvízy, soutěžemi,
workshopy či kreativními díl-
ničkami pro děti. MET

inzerce

Škola sice volá, ale pozor
na úrazy. Přibývá jich

Galerie Harfa.
Akce Hurá
do školy



Michal Trpák je jedním z nej-
výraznějších českých socha-
řů. Na jeho práci člověk nara-
zí především v ulicích Čes-
kých Budějovic, ale také v Pra-
ze. Od klasické sochařiny si
v posledních letech několi-
krát odskočil k architektuře.
Jeho posledním počinem je
extravagantní obytný experi-
ment Prvok, vytištěný na 3D
tiskárně. Ten od minulého
týdne kotví na Vltavě u Stře-
leckého ostrova.

Co bude s Prvokem dál?
V září bude vystaven na

náplavce a jeho finální kotviš-
tě ještě bude upřesněno. Vybí-
ráme z více variant.

Mluvilo se o jezírku na gol-
fovém hřišti v Lipencích.
Ano, je to jedna z variant.

Není ale vyloučeno, že Prvok
zůstane na Vltavě. Ať tak či
tak, měl by se lidem pronají-
mat jako výletní domek.

Mimochodem, vy už jste
v něm spal?
Ano, spí se v něm skvěle.

Ptám se proto, že jste
v jednom rozhovoru říkal,
že někomumohou v Prvo-
kovi chybět rovné stěny
a pravé úhly.
Je pravda, že jsem se setkal

i s názorem, že lidem schází
pravé úhly a křivky jim nedě-

lají dobře. Ale myslím, že to
je spíše síla zvyku.

Vloni jste v Českých Budě-
jovicích dokončil lehce
kontroverzní „obytnou so-
chu“, v níž sídlí zubařská
ordinace. Jak na interiéry
připomínající jeskynní la-
byrint reagují pacienti?
Nějakou odezvu mám. Slý-

chám, že v čekárně zapomí-
nají, že jsou u zubaře. Ten
prostor je oslovuje a přebíjí
strach ze zákroku.

Díky ordinaci vlastně při-
šel na svět i Prvok, že?

Ano, o 3D tisku jsem začal
uvažovat právě díky projektu
zubní ordinace, kde se to na-
konec nepovedlo. Toužil
jsem ale stále vyzkoušet tuto
technologii a vytvořit dům
pomocí 3D.

Je to podle vás budoucnos-
tí stavebnictví?
Samozřejmě.

Jak je to s životností použi-
tého materiálu?
Materiál je trvanlivý, spe-

ciálně připravený pro 3D
tisk. Je navržen tak, aby v ja-
kémkoliv prostředí vydržel
minimálně sto let.

V Českých Budějovicích
jste už dříve tiskl menší
předměty, jako třeba

městský mobiliář. Ten je
někde k vidění?
Mobiliář byl ve městě pou-

ze vystaven a nemá žádné tr-
valé umístění. Ale připravuje-
me veřejná grilovací místa,
stejně jako veřejné dobíjecí
stanice elektrických aut. Vše
vytvořené pomocí 3D tisku.

Vrátíte se vůbec ke klasic-
ké sochařině, nebo vás ar-
chitektura zcela pohltila?
Stále paralelně tvořím i so-

chy, nyní pracuji na pět met-
rů velké postavě ženy z nere-
zu. Nerad bych zcela opustil
pole volné tvorby, ale baví
mě nyní i tvorba „obytných
soch“, které jsou podmíněny
funkcí.

Říká se, že v Česku je
těžké dostat umění do
veřejného prostoru.
Souhlasíte?

Souhlasím, že jemálo příle-
žitostí pro trvalé instalace do
veřejného prostoru, i když za-
čínám registrovat větší zájem
developerů o výtvarné umění
do jejich projektů. Pořád také
přibývá výstavních příležitos-
tí, a tak sochy putují z města
do města, z parku do parku,
ale svou finální destinaci hle-
dají někdy i několik let. Ane-
bo ji vůbec nenajdou a zůsta-
nou v depozitu.

Vy jste byl v tomto ohledu
vždy nadprůměrně úspěš-
ný. V Budějovicích vaše
obří socha mouchy něko-
lik let visela na dominan-
tě města – Černé věži. Kde
všude stojí vaše sochy
v Praze?
Těch míst je víc. Najdete je

před hotelem Mosaic House
pod Karlovým náměstím, na
nádvoří Klementina, ve smí-
chovském Paláci Křižík nebo
na golfu v Hostivaři.

A co na nějaké aktuální
výstavě?
V Týně nad Vltavou a Vese-

lí nad Lužnicí ve veřejném
prostoru v rámci výstavy
Umění ve městě nebo na
autorské výstavě v Letovicích
u Brna. LIBOR HRUŠKAKlementinum 2x ARCHIV M. T.

Zubařská ordinace MAFRA

Známé pražské lysohlávky

Prvok na Vltavě ČTK

Michal Trpák se narodil v roce 1982 v Českých Budějovicích. Teď pendluje mezi svým rodištěm a Prahou. Jeho sochy potkáte v ulicích obou měst. MAFRA

„V Prvokovi se spí skvěle“

zpravodaj

Více čtěte nawww.metro.cz

Zprávy z vašehookolí

Týmová práce

K výrobě Prvoka bylo
potřeba sedmnáct tun
speciální betonové směsi.

● Z výpočtů Stavební spořitel-
ny Buřinka, garanta projek-
tu, vyplývá, že dům vytištěný
robotickým ramenem vznik-
ne průměrně sedmkrát rych-
leji než klasická stavba.

● Na domu spolupracovali
také Michalův bratr Ladislav,
architektka Kateřina Nováko-
vá nebo architekt Jiří Vele.



www.metro.cz PRAHA středa 26. srpna 2020 14

Počet Čechů, kteří
využívají na
cestách krátko-
dobé pronájmy,
vzrostl proti loňsku
dvojnásobně. Koro-
navirus sektor ne-
položil.

Tradičně krátkodobé ubyto-
vání typu Airbnb využívají
v tuzemsku nejvíce Němci,
Američané a Britové. Zejmé-
na v centru Prahy si však na
stále nové a především hluč-
né sousedy stěžují místní. Vý-
jimkou podle nich často nebý-
vá ani nepříjemný zápach
a nepořádek na chodbách. Po-
dle České asociace pronajíma-
telů a ubytovatelů v soukro-
mí (ČAPUS), jež včera prezen-
tovala čerstvá data z magis-
trátníwebové platformy gole-

mio.cz, však sektor bez vět-
ších problémů přežil odliv tu-
ristů způsobený pandemií.
V létě se tak situace v metro-
poli zvolna vrací do normálu.
„Aktuální snahy města

o tvrdou regulaci mohou ale
tento sektor podnikání zcela
zničit a připravit tak Prahu
o významné příjmy. Statisti-

ky členských firem ČAPUS za
červenec a srpen 2020 ukáza-
ly, že počet Čechů, kteří vyu-
žívají krátkodobé pronájmy
na cestách, vzrostl oproti
roku 2019 o 214 procent. Ob-
sazenost a s ní související
cena za ubytování se však, spí-
še než obvyklému sezonní-
mu stavu, blíží vedlejší zimní

sezoně. Odhadem budeme na
40 procentech výkonnosti
z minulých let,“ říká pro de-
ník Metro předseda asociace
ČAPUSMatěj Koutný s tím, že
lze pozorovat opět zájem tu-
ristů ze zahraničí. „Zatím jde
ale zejména o sousední země
v dojezdové vzdálenosti.“

Hotel není alternativa?
Ubytování typu Airbnb po-

dle Koutného nejčastěji využí-
vají rodiny s dětmi a páry.
Průměrný věk hosta je 27 let.
Je to tedy generačně jiná zá-
kaznická skupina než hotelo-
vá. „Zatímco například ve
Španělsku a Barceloně se
nyní v důsledku koronaviru
snaží přilákat turisty rozvol-
něním podmínek pro fungo-
vání platforem krátkodobé-
ho ubytování, Praha se vydá-
vá opačným směrem. Regula-
ceměsta nejenže z ekonomic-
kého hlediska přichází v nej-
horší možnou dobu, je ale
problematická i morálně.
Omezuje svobodné podniká-
ní a podněcuje vytváření
šedé zóny,“ připomněl eko-
nom Lukáš Kovanda s tím, že
se tak již stalo i v mnoha ji-
ných světových městech.

Regulovat chce
magistrát i stát
Tvrdé regulace, o které usi-

luje vedení města, skutečně
mohou tento Pražany neoblí-
bený, ale vyhledávaný sektor
zcela ochromit. Magistrát na-
vrhuje změnu živnostenské-
ho zákona, podle něhož by
obcemohly určit období, kdy
by bylo ubytování tohoto
typu zakázáno. V praxi by
pak Praha mohla omezit po-
čet současně ubytovaných či
určovat maximální počet dní
v roce, kdy by bylo možné
byty pro tyto účely využívat.
„Město usiluje o to, aby

mělo dostatečné nástroje
k tomu, aby v nutných přípa-
dech mohlo určitou regulaci

uplatnit, jak je to obvyklé ve
světovýchmetropolích. Je tře-
ba si i uvědomit, že hlavním
problémem je vysoký počet
bytů, které jsou využívány ke
krátkodobému ubytování tu-
ristů v rámci jednoho domu
a jedné čtvrti. Město musí re-
agovat na stížnosti ostatních
majitelů bytů, kteří mají prá-
vo svůjmajetek užívat k dlou-
hodobému bydlení. Vysoká
frekvence turistů s sebou
nese bezpečnostní a zdravot-
ní rizika a ruší klid v domech.
Častokrát i ekonomicky ostat-
ní majitelé bytů na byty vy-
užívané ke krátkodobému
ubytování turistů doplácejí,
protože rozúčtovávání služeb
neodpovídá skutečnému ob-
sazení bytů,“ uvádí pro deník
Metro radní a předsedkyně
komise pro poskytování krát-
kodobých ubytovacích slu-
žeb Hana Kordová Marvano-
vá. Omezení plánuje i stát.
S provozovateli digitálních
provozovacích platforem již
počítá novela zákona. Podle
ní budou muset na vyžádání
sdělit do 30 dnů živnostenské-
mu úřadu poskytovatele uby-
tování, počet uzavřených
smluv o službě cestovního ru-
chu, celkovou cenu za tyto
služby, ale i adresu bytu. Živ-
nostenské úřady budou moci
údaje předávat třeba hygie-
nickým stanicím a cizinecké
policii. Za porušení hrozí až
milionová pokuta.
„Naše asociace je připrave-

na spolupracovat s městem
a státem při nastavení pravi-
del pro krátkodobé pronájmy
a vymáhání jejich dodržová-
ní. Máme k dispozici nástro-
je, které eliminují potenciál-
ní negativní dopady turismu
na obyvatele města a jejich
dodržování dlouhodobě pro-
sazujeme. Další regulace
nebo dokonce zakázání této
formy podnikání by ale nepři-
neslo žádný pozitivní efekt,“
míní Koutný.
S jeho vyjádřením ale ne-

souhlasí radní Marvanová.
„Nevím, proč ČAPUS, jež de-
klaruje, že chce směstem spo-
lupracovat na nastavení jas-
ných pravidel a že má potřeb-
ná data i znalosti o chování
majitelů bytů a turistů, již
dávno nezačala spolupraco-
vat s dotčenými občany. Ti se
obracejí se svými stížnostmi
na město, aby pomohlo řešit
problémy soužití v domech.
To by totiž jistě velmi pomoh-
lo,“ uzavírá Marvanová.

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let.

Největšímu a nejluxusnějšímu
kasínu v Praze neodoláte!

Nové prostory
včetně atraktivní živé hry.

Centrum Černý Most
Chlumecká 765/6

Provoz je zajištěn s dodržením
všech hygienických pravidel

Ministerstva zdravotnictví ČR.

Airbnb PROFIMEDIA.CZ Radní Hana Kordová Marvanová MHMP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Asociace tvrdí, že regulace
Pražanům vůbec nepomohou

inzerce



LOUKA PRO PEJSKY V PARKU BRUMLOVKA

LETNÍ POZDRAVY
Z BB CENTRA

Nevíte, kam vyrazit s dětmi či přáteli ve volném čase během letních prázdnin?
Možná budete překvapeni, kolik možností vám nabízí BB Centrum v pražské Michli.

RESTAURACE A KAVÁRNY S VENKOVNÍM

POSEZENÍM A LETNÍ OSVĚŽENÍ U VODNÍ

FONTÁNY NA NÁMĚSTÍ BRUMLOVKA

FONTÁNY NA NÁMĚSTÍ BRUMLOVKA

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY PRO

VEŘEJNOST (střešní terasy, inovativní

technologie, architektura) – v případě zájmu

pište na e-mail: info@passerinvest.cz

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ I MÍSTA PRO PIKNIK

V PARKU BRUMLOVKA A BAAROVĚ PARKU

PODVEČERNÍ BĚHY SE SPORTOVNÍMI
LEKTORY ZDARMA (každé úterý)

RANNÍ LEKCE JÓGY (každý čtvrtek)A DOPOLEDNÍ LEKCE JÓGY PRO SENIORY(každou středu) V PARKU BRUMLOVKA
ZDARMA

ATLETICKÝ STADION PRO VEŘEJNOST(150 m běžecký ovál, hřiště na florbal,venkovní posilovna a doskočiště pro skokvysoký i daleký - ul. Na Schodech)

ZDARMA 

SRPNOVÉ LETNÍ KINO V BAAROVĚ PARKU

A INSPIRATIVNÍ PŘEDNÁŠKY NA TÉMA

ZDRAVÍ ČI CESTOVÁNÍ ZDARMA

DOPRAVA A PARKOVÁNÍ: Autobusová zastávka „Brumlovka“ či veřejná parkoviště BB Centra
Aktuální a podrobnější informace k výše uvedeným i dalším aktivitám najdete:

www.bbcentrum.cz



komerční příloha METROLIVE středa 26. srpna 2020 16

Někdo rád
experimentuje,
někdo si potrpí na
dobře ověřenou
kvalitu.

Kolikrát už jste brouzdali zá-
koutími internetu a narazili
na skvělou nabídku, která vy-
padala až prostě moc dobře?
A zkusili jste někdy takový

produkt objednat? Pokud
ano a nepříjemně jste se spáli-
li, když vám místo špičkové-
ho telefonu přišel plastový
šunt nebo když namísto ko-
pie Apple Watch 1:1 dorazila
krabička, kterou byste nedali
ani dětem na hraní, možná
už dále riskovat nechcete.

Klasika za dobrou cenu
Spolehnout se na ověřenou
kvalitu můžete u značky Gar-
min, jejíž chytré hodinky si
dnes představíme.

Garmin vívoActive3 Optic
jsou po všech stránkách do
detailu promyšleným akvalit-
ním kouskem. Měření aktivit
zvládají, ať už děláte cokoliv.
K tomu se budete moct spo-
lehnout na celodenní měření
srdečního tepu. Své statisti-
ky, upozornění a další funkce
vám hodinky zobrazí na
1,2palcovém displeji, který je
skvěle čitelný na sluníčku.
Další parádní vlastností je
také možnost bezdrátového
placení díky technologii NFC.

Šikovný univerzál
Co se týče konektivity, pří-

tomný je samozřejmě i Blue-
tooth, Wi-Fi a GPS s Glonass.
Vodotěsnost do 5 ATM a až os-
midenní výdrž baterie jsou
pak třešničkami na pomysl-
ném dortu.
Pokud vás hodinky zaujaly,

zřejmě vás zajímá, kde je za-
koupit. V internetovém ob-
chodě Mironet je najdete
v černo-stříbrné kombinaci
za opravdu super cenu 5289
korun.

Přestože nám v posledních
měsících zahalují úsměvy
roušky, je důležité o zuby pe-
čovat stejně jako za normál-
ních podmínek. Navíc po-
tom, co jsme v letních měsí-
cích dávali dásním zabrat le-
dovými drinky a horkým gri-
lovaným jídlem, nejeden
z nás se setkal s občasnou ne-
příjemnou bolestí v čelisti.

Ať už je to váš případ, nebo
si jen chcete pojistit bezvad-

ný chrup, nejjednodušším
a nejefektivnějším nástrojem
pro dokonalé čištění zubů
jsou sonické zubní kartáčky.
Nabízejí skvělý výkon, který
byste s obyčejným kartáč-
kem těžko napodobili. Čiště-
ní zubů je s nimi zkrátka jed-
nodušší, efektivnější a rych-
lejší. A jaký vybrat?
V internetovém obchodě

Mironet nyní najdete model
Oral-B Pulsonic SlimOne

2200 za bezkonkurenční
cenu 1690 korun. Za své pení-
ze dostanete skvělý stroj od
ověřené značky, který pomů-
že navrátit vašemu úsměvu
sebevědomí a lesk.

Jestli vás trápí citlivé zuby
a dásně, kartáček je vybaven
i šetrným režimem, který
vám ze začátku pomůže vrá-
tit se ke zdravému úsměvu.
Potěší vás jistě i integrovaný
časovač, který pomůže s ohlí-

dáním doporučeného času
pro čištění.
Pokud zamýšlíte kartáček

pořídit dětem, vhod přijde
i nízká váha rukojeti, díky
které nebudou mít problém
s čištěním. Součástí balení je
také cestovní pouzdro. Kartá-
ček totiž díky až 14denní vý-
drži budete moct vzít s se-
bou, kamkoliv pojedete, aniž
byste museli přibalovat nabí-
jecí stojánek.

Plzeňský Prazdroj ve spolu-
práci s likérkou L’Or special
drinks vyrobil limitovanou
edici pivní pálenky.
Použili na ni pivo z progra-

mu Volba sládků, které se
v době uzavření hospod kvůli
koronavirové pandemii nepo-
dařilo prodat a které by jinak
muselo být zlikvidováno. Piv-
ní pálenka bude k dostání vý-
hradně v dárkové prodejně
v plzeňském pivovaru a je jí
jen 100 litrů.
„Je to poprvé, co jsme se

k výrobě pálenky odhodlali.
Vedla nás k tomu snaha zužit-
kovat pivo, na jehož výrobu
byly využity špičkové surovi-
ny a ve kterém je velkémnož-
ství lidské práce. Po prošlém
termínu spotřeby by se totiž
jinak muselo vylít. Naší sna-
hou není proniknout na nový
trh, bereme to jako zajímavý
test, jak využít surovinu, kte-
rá byla vlastně určená k likvi-
daci,“ říká Rudolf Šlehofer
z Plzeňského Prazdroje.
Prazdroj na destilaci vybral

pivo z Volby sládků, protože
má vyšší obsah alkoholu
a pro výrobu pálenky je tak
nejvhodnější. Z 10 hektolitrů
nevyužité várky tak v likérce
v Prádle pomalou a náročnou
destilací vznikla limitovaná

edice 100 litrů originální Pl-
zeňské pivní pálenky. Tento
způsob výroby se používá pro
prémiové pálenky, na rozdíl
od levnějších produktů, kte-
ré vznikají ředěním pivního
lihu coby odpadu po dealko-
holizaci piva.
„Mánezaměnitelnou, typic-

ky chlebovou vůni a chuť piv-
ní pěny. Optimální surovi-
nou je vícestupňové pivo,
alespoň jedenáctistupňové,
ale lepší je silnější. Jde o vel-
mi lahodný nápoj,“ charakte-
rizoval pivní pálenku Jan Štei-
nigl z prádelské likérky L’Or.
Prazdroj trvale usiluje omi-

nimalizaci dopadů svého pod-
nikání na životní prostředí
a snaží se maximálně využí-
vat zbytkové suroviny. Jiným
příkladem je letošní zahájení
prodeje Pivovarských krek-
rů, které se vyrábí z plzeňské-
ho mláta zbývajícího z výro-
by piva.
Šetrně se Prazdroj snaží při-

stupovat i ke spotřebě vody
a jejímu čištění a opakované-
mu využívání ve svých tech-
nických provozech. Zkušební
využití piva určeného původ-
ně k likvidaci a jeho přeměna
na pálenku tak zapadají do
mozaiky udržitelného podni-
kání společnosti.

GPS multisportovní hodinky / NFC, Wi-Fi, BT
vodotěsnost do 5 ATM / výdrž až 8 dní

Každý krok
přesně zaznamenaný

Garmin vívoActive3 Optic

www.mironet.cz

Garmin vívoActive3 OpticGarmin vívoActive3 OpticGarmin vívoActive3 Optic

5.289,-

Ještě lepší vyčištění MIRONET

Garmin je všestranný

Kvalitní sonické kartáčky. Chrup vám poděkuje

Pivo. Pálenka
vás překvapí



www.metro.cz SPORT středa 26. srpna 2020 17

Do fotbalové re-
prezentace se pro
duely Ligy národů
vrací Bořek Dočkal.

Teprve osmnáctiletý sparťan
AdamHložek se ocitl jako no-
váček v nominaci trenéra čes-
kého národního týmu Jarosla-
va Šilhavého na zářijové
úvodní zápasy Ligy národů
na Slovensku a se Skotskem.
Do reprezentace se vrací

jeho klubový spoluhráč a ka-
pitán Bořek Dočkal, který za
národní tým nehrál skoro
dva roky. Ve výběru je zatím
21 jmen a Šilhavý ještě plánu-
je dodatečně doplnit další
dva hráče do ofenzivy.
Česká reprezentace kvůli

koronavirové krizi letos ještě
nenastoupila a naposledy se
představila vloni v listopadu
v závěru úspěšné kvalifikace,
z níž postoupila na mistrov-
ství Evropy. Po propuknutí
pandemie byly zrušeny břez-
nové přípravné zápasy v USA
s Mexikem a Hondurasem
i červnový program včetně
ME, které se bude hrát za rok.
První letošní utkání ode-

hraje český celek 4. září v Bra-
tislavě, Skotsko bude hostit
o tři dny později v Olomouci.
Zápasy se kvůli koronaviru
budou hrát bez diváků. Ve
skupině Ligy národů mají re-
prezentanti ještě Izrael.

Hložek, kterému bylo před
měsícem 18 let, patří navzdo-
ry útlému věku k oporám
Sparty. Už prošel reprezentač-
ní jednadvacítkou a stabilní
výkony mu nyní vynesly pre-
miérovou pozvánku do ná-
rodního A-týmu. Pokud Hlo-
žek v září nastoupí, stane se
nejmladším hráčem v histo-
rii reprezentace. „Určit nomi-
naci nebylo jednoduché. Do
boje jde kostra týmu, která
vybojovala tu kvalifikaci.
Dlouho jsme se neviděli, těší-
me se na to všichni. Nomina-
ce nedoznala tolika změn,
skloňované jméno je možná
Hložek. Jednoznačně si o to
řekl svými výkony, a proto
v nominaci je,“ řekl Šilhavý.
Ligu národů čeká druhý

ročník. Soutěž nahrazuje pří-
pravná utkání, reprezenta-
cím dává dodatečnou šanci
zabojovat o účast na velkých
turnajích. ČTK

• MLADÉAZNUDĚNÉ! Rozptyl
je sexem! Pošli SMS ve tvaru
77FJH a text na 909 15 50

• Moc mě vzrušuje nezkuše-
nostmladýchmužů! Amoc ráda
bych si jednoho sama zaučila.
Zkušená Alena (59). Ozvi se mi,
koloušku, na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 76GFZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Adam Hložek ČTK

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč.
Volejte 777839789. 224154

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč.
Volejte 777060126. 224169

Pronájmy - nabídka
• Poliklinika Litochleby,
Hviezdoslavova 1600, Praha 4,
pronajme lékaři ordinaci s če-
kárnou celkem 43 m2, 210
Kč/m2/měs. Tel: 705207447224098

• Pronajmu garsonku v Praze
Radotíně. Pronájem pro 1 oso-
bu je 5 950 Kč + 2 950 Kč služ-
by. Další osoba + 1 000 Kč. Tel.
777168616. K nastěhování
ihned.224689

• Samostatný volný pokoj je-
den na klíč v bytě 2+KK, pro 1
osobu za 7000 Kč. Pha - 6.
karina3322@post.cz224851

Byty - poptávka
• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 222390

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665223937

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224225

Nováček hokejové extraligy
Motor České Budějovice má
v týmu šestnáct případů náka-
zy koronavirem a je v karanté-
ně. Pozitivní výsledky vzešly
z pondělního testování hráčů,
jež se uskutečnilo poté, co

klub v pátek informoval o jed-
nom infikovaném členovi
mužstva. Budějovice kvůli stej-
nému problému přerušily pří-
pravu již 24. července, kdy
měl pozitivní test na covid-19
také jeden z členů týmu. ČTK

Krátce

Messi chce pryč
Hvězdný argentinský fot-
balista Lionel Messi požá-
dal Barcelonu, aby mu
umožnila odejít do jiné-
ho klubu. Spekulace
o jeho nespokojenosti
v katalánském týmu se
objevily už v závěru mi-
nulé sezony.

Bolt má covid-19
Bývalý jamajský atlet
Usain Bolt se nakazil ko-
ronavirem. Už v pondělí
se nejrychlejší muž pla-
nety uchýlil do izolace
kvůli podezření na co-
vid-19. Jeho test byl ná-
sledně pozitivní.

Spilková se těší
na Berounsko
Po čtyřech letech se nej-
lepší česká golfistka Klá-
ra Spilková představí na
turnaji v Česku. Členka
okruhu LPGA bude od
pátku hrát Tipsport
Czech Ladies Open, jenž
je součástí okruhu La-
dies European Tour. Spil-
ková doufá v přízeň be-
rounského hřiště. „Jsem
vděčná za možnost, že
tady můžu být a zase
hrát doma. Pro mě to je
vždycky příjemné zpest-
ření. Doufám, že Beroun
bude hrát se mnou, trá-
va, stromy, vítr a vzduch
budou hrát se mou a bu-
deme ve společné jedno-
tě. Moc se na to těším,“
řekla Spilková. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Plzeň bojuje o Ligu mistrů
Fotbalisté Plzně dnes v 16.30 jako první český tým vstou-
pí do kvalifikace evropských pohárů. Ve druhém předko-
le Ligy mistrů se Viktoria představí na stadionu nizozem-
ského Alkmaaru. Postupující si zajistí účast minimálně
v základní skupině Evropské ligy, vyřazený půjde do třetí-
ho předkola této soutěže. V Alkmaaru působil plzeňský
útočník Ondřej Mihálik (na snímku), ale kvůli zranění
kolena hrál jen ve třech duelech A-týmu. Minulou sezonu
hostoval ve Viktorii, která na něj uplatnila opci. „Čeká
nás mladý, dravý soupeř, který nepodcení žádnou situaci.
Je založený na fyzické, běhavé zátěži,“ řekl Mihálik. MAFRA

Oheň ukážou veřejnosti
Hořící olympijský oheň pro odložené hry v Tokiu bude od
1. září vystaven v japonské metropoli v Olympijském mu-
zeu. Po dobu dvou měsíců bude znovu přístupný veřej-
nosti. Olympijské hry se letos nemohly uskutečnit kvůli
pandemii koronaviru. V dubnu vzhledem k obavám ze ší-
ření covidu-19 skončilo vystavení ohně ve Fukušimě. ČTK

Hokej. Na jihu Čech
hlásí 16 nakažených

V nominaci
je i Hložek




